
Sesiones
Suma 

Mensual
Mensual

Lista de 

registro/Docu
143

Proyectos Suma Anual Anual
Proyecto/Docu

mento 
3

Eventos
Suma 

Mensual
Mensual

Lista de 

registro/Semaf
9

Sesiones
Suma 

Mensual
Mensual

Cronograma 

de 
74

Pláticas
Suma 

Mensual
mensual

Listas de 

registro
140

oficios
Suma 

Mensual
mensual

Oficios o 

memorandum
33

Personas
Suma 

Mensual
Mensual

Listas de 

registro
532

Número de pláticas informativas 

preventivas

Número de diseños de  proyectos 

que impacten en la NNA en la 

OBJETIVO:

Facilitar herramientas para prevenir e identificar posibles 

violencias y riesgos psicosociales a Niñas, Niños y Adolescentes 

(NNA) y familias que sean vulnerables a través de talleres en los 

polígonos en riesgo del Municipio de Guadalajara.

Concepto
Unidad de 

Medida
Fórmula Temporalidad

COORDINACIÓN: PROGRAMAS/PROTECCIÓN A LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA

DEPARTAMENTO: Coordinación del Proyecto Programas Preventivos

PROGRAMA OPERATIVO:
Prevención de Riesgos y Violencias en las Niñas, Niños y 

Adolescentes

Medios de 

Verificación

Acumulado 

2019

Servicios

Número de actividades  deportivos, 

recreativos y culturales

Número Talleres preventivos  y de 

derechos de las NNA

Mensual 2,084
Padron/expedi

entes

Número de Proyectos Estatales

Número de canalizaciones y 

derivaciones

Personas 

atendidas y/o 

beneficiadas

Total  de personas atendidas 

Cautivas
Personas

Suma maximo 

cada cuatro 

meses
Total  de personas atendidas, 

población abierta

F-PEM-01-01 

DIF Guadalajara 



NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS

0 0 0 0 0 0 31 25 150 159 24 1 60 54 41 32 44 17 104 86 61 45 87 21 174 155 84 56 58 9 94

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 98 69 38 30 36 12 0 0 86 67 8 0 6

3 7 7 5 19 14

26 13 25 25

Avance Mayo Avance JunioAvance Febrero Avance Marzo Avance AbrilAvance Enero

0 1 1 4 0

0

18 9

0

0

4

0

2

11

0

10

4

0

9

0

0

0

3

6

0

0

F-PEM-01-01 
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NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS

77 159 138 49 6 55 44 14 3 28 4 43 38 7 11 7 1 97 61 50 20 55 5 96 85 178 172 88 16 314 212

0 0 0 2 0 20 24 8 5 9 0 2 3 2 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

14 2 0 22 25 32

25 12 14 0 1

Avance NoviembreAvance Junio Avance Julio Avance Agosto Avance Septiembre Avance Octubre

0 03

6

0

0

0

0

0

0

1

0

3

0

0 0 0

0

1

0

33

12

1 1

F-PEM-01-01 

DIF Guadalajara 



AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM

267 185 159 7 57 68 30 23 20 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0

32 4

Avance Noviembre Avance Diciembre Observaciones

0

33

12

0

11

0

11

F-PEM-01-01 

DIF Guadalajara 



 

Becas Anual Mensual Expediente  1320

Informes
Suma 

Mensual
Mensual

Lista de 

registro/Docu

mento 

6599

oficios
Suma 

Mensual
Mensual

Oficios/memo

randums/Doc
152

expediente
Suma 

Mensual
Mensual

Expediente/D

ocumento 

evaluatorio

381

Eventos
Suma 

Mensual
Mensual

Lista de 

registro/Sema

foro de 

22

Seguimientos
Suma 

Mensual
Mensual

fichas 

informativas/

plan de 

5

Seguimientos
Suma 

Mensual
Mensual

fichas 

informativas/

plan de 

17

Ficha de 

identificación 

de punto de 

Suma 

Mensual
Mensual

Lista de 

registro/Cédul

a de 

321

Personas
Suma 

Mensual
Mensual

Listas de 

registro
7

personas
Suma 

Mensual
Mensual

Lista de 

registro
1146

personas Máximo Anual Mensual Padrón 27

personas
Suma 

Mensual
Mensual

Lista de 

registro
286

Número de atención de trabajo 

infantil

COORDINACIÓN: PROGRAMAS/PROTECCIÓN A LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA

DEPARTAMENTO: Coordinación del Proyecto Atención a las Violencias

PROGRAMA OPERATIVO: Atención a las Violencias en Niñas, Niños y Adolescentes

Medios de 

Verificación

Acumulado 

2019

OBJETIVO:

Trabajar con Niñas Niños y Adolescentes que sean susceptibles 

a vivir una situaciòn de violencia familiar, escolar, sexual y 

explotación laboral a través de la atenciòn y servicios. 

Concepto
Unidad de 

Medida
Fórmula Temporalidad

Servicios

Número de seguimientos a la 

población de beneficiarias/os, 

familia y Centros Educativos 

Número de proyectos de vida NNA 

y sus familias.

Abordaje de NNA y sus familias en 

cruceros, mercados, plazas y 

lugares abierto

Apoyo Becas Escolares de DIF Jalisco

Actividades  deportivos, recreativos 

y culturales

Número de canalizaciones y 

derivaciones  

Número de atencion prenatal y 

posnatal al Adolescente 

Personas 

atendidas y/o 

beneficiadas
Total de personas indigenas 

atendidas en comunidades o 

cruceros (cautiva)

Total de población abierta atendida.

Total de personas atendidas por 

primera vez

Total de personas atendidas 

cautivas (becas)
personas

Máximo ciclo 

escolar/suma 

a partir de 

Mensual

Migrantes no acompañados (nuevo 

registro)

Padrón 676

F-PEM-01-01 

DIF Guadalajara 



NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ

166 169 174 151 0 0 166 169 174 151 0 0 181 175 149 154 0 0 166 169 174 151 0

2 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24 34 8 6 33 7 20 15 0 1 10 4 28 35 11 7 35 8 9 6 0 1 4

5 4 5 3 4 3 4 5 2 1 6 1 5 4 0 2 3 1 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26 46 7 20 24 28 0 0 0 0 0

0 0 7 7

0 5 2

Avance AbrilAvance Enero Avance Febrero Avance Marzo

660660 660 659

0

33 69 4

0 0 0

0 0

0

0

0

0 0

77 18

0

0

0

7

0

F-PEM-01-01 

DIF Guadalajara 



HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH

0 166 169 174 151 0 0 166 169 174 151 0 0 166 169 174 151 11 15 129 137 219 198

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 3 6 1 5 0 15 2 7 8 23 43 2 1 2 3 5 0 0 0 0 0

0 7 11 2 2 3 2 0 0 0 0 0 0 6 4 2 2 5 6 1 2 0 0

0 1 1 0 2 9 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 3 0 0 0

2 1 1 1 0

Avance Abril

660

Avance Mayo Avance Junio Avance Julio Avance Agosto

0 0 0 0

0

0

660 660 660 660

2 313 0

18 42 22 35

0 61 320 0 0

7

0 0 2 2 1

F-PEM-01-01 

DIF Guadalajara 



MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM

12 34 127 125 221 188 0 0 61 76 39 26 87 64 131 129 223 189 3 1 137 149 66

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 42 44 45 34 64 67 0 0 0 0 0 0 83 75 17 33 90 120 0 0 0

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 43 28 9 10 26 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0

4 0 40 4

Avance Agosto Avance Septiembre Avance Octubre Avance Noviembre Avance Diciembre

0 660

6 16 5

660 660 0660

3 1

660 0

0

0

35 22 49 20 11

0 0 0 0 0

1 0

F-PEM-01-01 

DIF Guadalajara 



AH MUJ HOM

54 141 34

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0

0

4

ObservacionesAvance Diciembre

5

0

0

11

0

F-PEM-01-01 

DIF Guadalajara 



raciones suma mensual Mensual

Listas de 

registro/Padró

n

5,041

Despensas suma mensual Mensual

Listas de 

registro/Padró

n de 

397

Sesiones suma mensual Mensual
Listas de 

registro
0

Sesiones 

terapeuticas
suma mensual Mensual

Listas de 

registro/Padró
579

Reincorporaci

on
suma Anual

Listas de 

registro/Const
34

Sesiones suma mensual Mensual

Lita de 

Asitencia/cons

tancia

14

Intervencione

s
suma mensual Mensual

Ficha 

informativa
89

Oficio suma mensual Mensual
Oficios o 

memorandum 
77

Personas Suma Anual Anual
Listas de 

asistencia 
15

Personas suma mensual mensual
Listas de 

registo
89

COORDINACIÓN: PROGRAMAS/PROTECCIÓN A LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA

DEPARTAMENTO: Coordinación del Proyecto Supervivencia y Desarrollo

PROGRAMA OPERATIVO:
Supervivencia y Desarrollo de Niñas, Niños, Adolescentes y  sus 

Familias

Medios de 

Verificación

OBJETIVO:

Brindar atención y servicios a las y los usuarios de la Dirección de 

protección a la Niñez y Adolescencia en Riesgo,  que facilite la 

vigencia de los derechos a la identidad, alimentación, salud y 

educación.

Concepto
Unidad de 

Medida
Fórmula Temporalidad

Acumulado 

2019

Número de despensas otorgadas 

(PAAD Y PROALIMNE)

Número de raciones alimenticias 

otorgadas 
Apoyos

Número de sesiones grupales de 

alfabetización y regularización

Número de intervenciones 

psicológicas 

Total de NNA alfabetizados y 

regularizados 

Total de personas atendidas en el 

programa (población abierta)

Número de intervenciones de 

Trabajo Social

Número de canalizaciones y 

derivaciones

830

Listados/expe

dientes de las 

coordinacione

Número de reincorporación escolar 

Personas 

atendidas y/o 

beneficiadas

Total de personas atendidas en el 

programa (cautiva)
Personas Máximo Anual Anual

Servicios

Número de atenciones y 

orientaciones nutricionales 

(LUDICA)

F-PEM-01-01 

DIF Guadalajara 



NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90 51 31 39 49 18 88 69 35 39 64 16 237 225 46 88 211 23 191

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 1 1 0

Avance Enero Avance Mayo Avance JunioAvance Febrero Avance Marzo Avance Abril

0 0 0 0 2 72

843 596180 231 339 364

67 56 47 75

0 0 0 0 0

0 4 4 2 1 0

3 0

0

2

0 7

2

1 0

23 23 2

0 0 0 0

43

0 2

F-PEM-01-01 

DIF Guadalajara 



NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS

167 109 83 109 19 138 146 78 30 207 18 107 113 64 48 146 22 114 73 47 29 73 9 112 113 36 69 132 16 120 93

0 0 0 0 0 0 0 6 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Avance NoviembreAvance Junio Avance Julio Avance Agosto Avance Septiembre Avance Octubre

433

72 118

596 415 403 322 325

36 18 79

57 44 13 34 10575

0 00 0 0

0

0

4

0 3

0 9 11 4 0

0 0 0 0

8

7 1 1 2 13 5

2 31 5 0 27

F-PEM-01-01 

DIF Guadalajara 



AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM

66 69 118 12 195 176 65 40 92 19

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 48 24 6 6 0 0

Avance Noviembre Avance Diciembre Observaciones

433 590

38105

72

0 0

0

4 0

00

8 14

05

F-PEM-01-01 

DIF Guadalajara 



Apoyos Raciones Suma mensual Mensual
Lista de 

Asistencia
1,247

Pláticas Suma mensual Mensual
Catálogos 

Temáticos/List
85

Sesiones Suma mensual Mensual
Catálogos 

Temáticos/List
0

Filtros Suma mensual Mensual
Filtros de 

Control
645

Intervencione

s
Suma mensual Mensual

Ficha de 

Atención
18

Sesiones Suma mensual Mensual
Lista de 

Asistencia
0

Personas

Máximo 

anual, mas 

nuevos 

Anual
Lista de 

Asist/Padrón
87

Personas Suma mensual Mensual
Lista de 

Registro
481

OBJETIVO:

El centro de atención a NNA Lomas del Paraíso, es un espacio en 

el cual se brindan actividades lúdicas, formativas, recreativas, 

deportivas y culturales, así también se brindan platicas 

preventivas y se da atención a casos.

Concepto
Unidad de 

Medida
Fórmula Temporalidad

COORDINACIÓN: PROGRAMAS

DEPARTAMENTO: PROTECCIÓN A LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA

PROGRAMA OPERATIVO:
Centro de Día para Niñas, Niños y Adolescentes "Lomas del 

Paraíso"

Medios de 

Verificación

Número de platicas alimentarias

Número de raciones alimenticias 

otorgadas

Acumulado 

2019

Número de sesiones de platicas 

preventivas

Personas 

atendidas y/o 

beneficiadas

Número de personas de nuevo 

ingreso, integradas al programa  
Personas Suma mensual Mensual 

Servicios 

Número de sesiones recreativas, 

deportivas y culturales

Número de intervenciones de 

trabajo social

Número de filtros de salud a niñas y 

niños

Total de personas atendidos 

durante el mes (población 

semicautiva)

Total de personas atendidos 

durante el mes (población abierta)

Expediente 41

F-PEM-01-01 

DIF Guadalajara 



NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM

1 2 0 0 2 0 3 0 0 0 2 0 3 1 0 0 2 0 2 0 0

27 20 0 0 33 0 24 19 0 0 33 0 27 20 0 0 33 0 27 20 0

6 3 0 0 23 0 21 22 0 0 31 0 9 9 0 0 21 0 6 5 0

Enero Febrero Marzo Abril

18 18 18 11

232 256 309 142

129 172 73

0 0 0 0

5 5

0 0 0 0

0 3

116

F-PEM-01-01 

DIF Guadalajara 



AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM

0 2 0 4 7 0 0 10 0 1 2 0 0 3 0 0 1 0 0 0 0

0 35 0 20 25 0 0 31 0 21 27 0 0 33 0 23 17 0 0 24 0

0 13 0 10 15 0 0 19 0 17 25 0 0 9 0 9 6 0 0 26 0

Abril

2011

Junio

340142 308

Mayo

73

0 0

5 5

00

155

20

0

171

5

3

Julio

303

21

0

153

15

0

F-PEM-01-01 
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NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM

1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 8 4 0 0 9 0 0 0 0

23 17 0 0 26 0 24 17 0 0 26 0 31 21 0 0 35 0 24 19 0

3 1 0 0 15 0 45 55 0 0 14 0 12 4 0 0 7 0 10 2 0

Agosto

227

Octubre

294

Noviembre

284

20

0

144

0

3

19

0

117

6

9

Septiembre

189

18

0

93

2

10

19

0

147

0

5

F-PEM-01-01 

DIF Guadalajara 



  

AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 30 0 24 19 0 0 30 0

0 8 0 0 0 0 0 0 0

OBSERVACIONESDiciembre

199

Noviembre

284

20

0

144

0

3

11

0

147

0

5

F-PEM-01-01 
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